[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 12386/2017 - 11/10/2017 15:37

INDICAÇÃO Nº 7788/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a revitalização das sinalizações de solo no trecho da Estrada de Cillos paralela com a Avenida Santa Bárbara (sentido Jardim São Francisco), no bairro Jardim Mariana, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a revitalização das sinalizações de solo no trecho da Estrada de Cillos paralela com a Avenida Santa Bárbara (sentido Jardim São Francisco), no bairro Jardim Mariana, neste município.
Justificativa:

Conforme visita realizada, o trecho supramencionado necessita de revitalização na pintura das sinalizações de solo.

A referida revitalização engloba as indicações de PARE, das linhas que demarcam e separam as faixas, de preferência etc.
Tal ação se faz necessária, pois, trará mais assertividade ao fluxo intenso que existe no local e com isso, tornará o trânsito mais seguro.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2017.
CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-